

積算書
令和7年度

--

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

案件番号	18-19-25-005
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
港名	鹿児島港
変更回数	0回
予算区分	鹿児島港
予算項目	港湾事業費
予算費目	港湾改修費
目の細分	測量設計費

合併積算内訳表

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					13,695,182	
設計業務					13,695,182	
臨港道路詳細設計外1件					13,695,182	
臨港道路詳細設計外1件					13,106,355	
道路詳細設計					5,375,655	
1-1 道路詳細設計(A)		式	1.00	3,932,885	3,932,885	
1-2 平面交差点詳細設計		式	1.00	958,520	958,520	
1-3 関係機関との協議資料作成		式	1.00	484,250	484,250	
交通分析					7,037,850	
1-4 現状特性等把握		式	1.00	345,500	345,500	
1-5 将来交通需要予測		ケース	3.00	924,700	2,774,100	
1-6 将来交差点解析		箇所	13.00	172,750	2,245,750	
1-7 将来の交通課題整理		式	1.00	378,950	378,950	
1-8 混雑度の検証		式	1.00	309,400	309,400	
1-9 ピンポイント対策の検討		式	1.00	984,150	984,150	
流出入交通量の検証					342,850	
1-10 流出入交通量の検証		式	1.00	342,850	342,850	

合併積算内訳表

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議・報告					350,000	
1-11 事前協議		回	1.00	87,500	87,500	
1-12 中間報告		回	2.00	87,500	175,000	
1-13 最終報告		回	1.00	87,500	87,500	
直接経費					588,827	
電子成果品作成					491,000	
1-14 電子成果品作成費		式	1.00	491,000	491,000	
電子計算機使用料					97,827	
1-15 電算機使用料		式	1.00	97,827	97,827	
直接測量費					2,326,010	
測量業務					2,326,010	
交通量調査					2,326,010	
交通量調査					2,326,010	
交通量調査					2,326,010	
2-1 交通量調査		箇所	5.00	465,202	2,326,010	

合併積算総括表

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	13,106,355 + 588,827				13,695,182	
直接人件費					13,106,355	
直接経費					588,827	
その他原価	$13,106,355 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				7,057,772	
業務原価	13,695,182 + 7,057,772				20,752,954	
一般管理費等	$20,752,954 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,419$				11,167,046	
業務価格	20,752,954 + 11,167,046				31,920,000	
直接測量費					2,326,010	
諸経費	$2,326,010 \times 77.3\% - 4,015$				1,793,990	
測量作業費	2,326,010 + 1,793,990				4,120,000	
測量業務価格					4,120,000	
合計価格	31,920,000 + 4,120,000				36,040,000	
消費税等相当額	$36,040,000 \times 10.00\%$				3,604,000	
請負工事費					39,644,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

番号：1-1

名称：道路詳細設計(A)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.19	77,500.00	14,725		
主任技師(設計)		人	2.85	66,900.00	190,665		
技師(A)		人	9.70	59,600.00	578,120		
技師(B)		人	20.68	48,500.00	1,002,980		
技師(C)		人	28.08	40,300.00	1,131,624		
技術員		人	28.11	36,100.00	1,014,771		
合 計	作業能力：1.00式			3,932,885.00	3,932,885		

番号：1-2

名称：平面交差点詳細設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	5.90	48,500.00	286,150		
技師(C)		人	6.40	40,300.00	257,920		
技術員		人	5.50	36,100.00	198,550		
合 計	作業能力：1.00式			958,520.00	958,520		

代価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

番号：1-3

名称：関係機関との協議資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	3.00	48,500.00	145,500		
技師（C）		人	3.50	40,300.00	141,050		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			484,250.00	484,250		

番号：1-4

名称：現状特性等把握

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			345,500.00	345,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

番号：1-5

名称：将来交通需要予測

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師(C)		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	6.00	36,100.00	216,600		
合 計	作業能力：1.00ケース			924,700.00	924,700		

番号：1-6

名称：将来交差点解析

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	1.50	36,100.00	54,150		
合 計	作業能力：1.00箇所			172,750.00	172,750		

代価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

番号：1-7
 名称：将来の交通課題整理 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00式			378,950.00	378,950		

番号：1-8
 名称：混雑度の検証 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			309,400.00	309,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

番号：1-9

名称：ピンポイント対策の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	3.50	59,600.00	208,600		
技師 (B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師 (C)		人	6.50	40,300.00	261,950		
技術員		人	7.00	36,100.00	252,700		
合 計	作業能力：1.00式			984,150.00	984,150		

番号：1-10

名称：流出入交通量の検証

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			342,850.00	342,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

番号：1-11
名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師 (A)		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師 (B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00回			87,500.00	87,500		

番号：1-12
名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師 (A)		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師 (B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00回			87,500.00	87,500		

番号：1-13
名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師 (A)		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師 (B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00回			87,500.00	87,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島港(鴨池中央港区)臨港道路詳細設計外1件

番号：1-14

名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	491,000.00	491,000		
合 計	作業能力：1.00式			491,000.00	491,000		

番号：1-15

名称：電算機使用料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電算機使用料		式	1.00	97,827.00	97,827		
合 計	作業能力：1.00式			97,827.00	97,827		

番号：2-1

名称：交通量調査

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.50	34,900.00	52,350		
測量補助員		人	3.00	28,700.00	86,100		
軽作業員		人	12.00	17,600.00	211,200		
雑材料		%	5.00	443,050.00	22,152		
合 計	作業能力：1.00箇所			465,202.00	465,202		